MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022

Edital n.º 04/2022

Página 1 de 1

A Comissão Organizadora de Concursos Públicos de Santa Terezinha de Itaipu, Estado do Paraná, nomeada
através do Decreto n° 57/2022 de 24 de fevereiro de 2022, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas no edital de abertura, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições
atinentes à matéria, resolve:

Art. 1º - SUSPENDER o Concurso Público 001/2022, EXCLUSIVAMENTE com relação ao cargo de DENTISTA,
em atendimento a Decisão Liminar proferida nos Autos 5004352-38.2022.4.04.7002/PR, em tramite na 2ª Vara
Federal de Foz do Iguaçu.

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Terezinha de Itaipu - PR, 16 de março de 2022.

DIEGO LUCAS WELTER
Presidente da Comissão Organizadora de Concurso Público
da Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu - PR